L I B . VII.

Hæc ego uel Curio, Fabricioq; legam.

De Theophila.

Hæc est illa tibi promissa Theophila Canis,

Cuius Cecropia pectora uoce madent.

Hanc sibi iure petat magni senis altus in hortis,

Nec minus esse suam stoica turba uelit.

Vix opus quodcumq; per istas miseris aureis.

Tam non faemineum, nec populare sapit.

Non tua Parthenis nimium se preferat illi,

Quamvis Pierio sit bene nota choro.

Carmina fингентем Sappho laudauit amatrix,

Castior hocce, & non doctior illa fuit.

In Philenim.

Ipsarum tribadum tribas Phileni

R este quam futuis, uocas amicam.

De Familia Ficosa.

Ficosa est uxor, Ficosus & ipse maritus,

Filia ficosa est, & gener, atq; sacer.

Nec dispensator, nec uillicus ulcere turpi,

Nec rigidus fossor, sed nec arator eget.

Cum sint Ficosi pariter iuuenes q; senes q;

Res mira est, Ficos non habet unus ager.

Ad Paulum.

Gratus sic tibi Paule sit December,

Nec uani triples, breuesq; mappæ,

Nec turris ueniant leues selibræ,

Sed lances ferat, aut scyphos auorum,

Aut grandis reus, aut potens amicus,

Seu quod te potius iuuat, capitq;

Sic uineas Nouiumq;, Publriumq;

Mandris, & uitreo latrone clusos.

Sic palmam tibi de Trigone nudo

E P I G.

V ncta det fauor arbiter corona.
N ec laudet Polybi magis sinistras.
S i quisquam mea dixerit malignus,
A tro carmina quæ madent ueneno,
V t nocem mihi commodes patronam.
Et quantum poteris, sed usq; clamas.
Non scripsit mens ista Martialis.

Ad Maximum.

E squiljs domus est, domus est tibi colle Diuinae,
E ttua patritius culmina uicus habet.

Hinc uiduæ Cybeles, illinc sacraria Vestæ,
I nde nouum, ueterem prospicis inde Iouenæ.
Dic, ubi conueniam, dic, qua te parte requiram.

Q uisquis ubiq; habitat Maxime, nusquā habitat.

Ad Mercurium.

C yllenes, cœliq; decus facunde minister,
A urea cui torto uirga dracone uiret,
S ic tibi lasciuu non desit copia furti,
S iue cupis Paphien, seu Ganymede cales.

M aternæq; sacris ornentur frondibus idus,

E t senior parca mole prematur diuus.

H unc semper Norbana diem cum coniuge Caro

L æta colat, primis qua coiere toris.

H ic pius antistes sophiæ sua dona ministrat,

H ic te ture uocat fidus & ipse Ioui.

In Anum deformem.

V is futui gratis, cum sis deformis, Anusq;,
R es perradicula est, uis dare, nec dare uis.

Ad Philomosum.

Q uod te diripiunt potentiores,
Per conuiua, porticus, theatra,
E t tecum, quoties ita incidisti,

L I B . V I I .

Gestari iuuat, & iuuat lauari,
Nolito nimium tibi placere,
Delectas Philomuse, non amaris.

I n Tuccam.

E xigis ut nos tristis donem tibi Tucca libellos,
Non faciam, nam uis uendere, non legere.

I n Papilum.

C um saxe tani ponatur cauda lacerti,
Et bene si ecenas conchis imuncta tibi est.
S umen, aprum, leporem, boletos, ostrea, mulos
Mittis, habes nec cor Papile, nec genium.

A d Seuerum.

P otavi modo consulare uinum,
Q uæris quam uetus, atq; liberalis,
I pso consule conditum, sed ipse,
Q ui ponebat, erat Seuere consul.

A d Faustinum.

Q uatenus Odrysios iam pax Romanae triones
Temperat, & tetricæ conticuere tubæ,
H unc Marcellino poteris Faustine libellum
Mittere, iam chartis, iam uacat ille iocis.
S ed si parua tui munuscula quæris amici
Commendar e, ferat carmina nostra puer,
N on qualis getica satiatus lacte iuuencæ
S armatica gelido ludit in amne rota,
S ed mitylenæi roseus mangonis ephæbus,
V el non cæsus adhuc matre iubente laconis
A ttibi captiuo famulus mittetur ab istro,
Q ui tyburtinas pascere possit oues.

A d Lausum.

T riginta toto mala sunt Epigranumata libro,
Si totidem bona sunt, Lause liber bonus est.

D e Menophilo.

E P I G.

M enophili pennem tam grandis fibula uestit,

V t sit comædis omnibus una satis.

H unc ego credideram, nam sepe laudamur in uno,

S ollicitum uoci parcere Flacce sue.

D um ludit media populo spectante palestra,

D elapsa est misero fibula, uerpus erat.

De Eutrapelo.

E utrapelus tonsor dum circuit ora Luperci,

E xpungitq; genas, altera barba subit.

Ad Librum.

D um mea Cæcilio formatur imago Secundo,

S pirat q; arguta picta tabella manu.

I' Liber ad geticam Peucen, Istrumq; tacentem,

H æc loca perdomitis gentibus ille tenet.

P arna dabis caro, sed dulcia dona sodali.

C ertior in nostro carmine uultus erit.

C asibus hic nullis, nullis delebilis annis

Vinet, Apelleum cum morietur opus.

Ad Sabellum.

Q uod non insulse scribis tetrasicha quædam,

D isticha quod belle pauca Sabelle facis,

L ando, nec admiror, facile est, epigrammata belle

S cribere, sed librum scribere, difficile est.

In Sextum.

A d natalitas Dapes uocabar,

E fsem cum tibi Sexte non amicus.

Q uid factum est, rogo, quid repente factum,

P ost tot pignora nostra, post tot annos,

Q uod sum præteritus uetus sodalis?

S ed causam scio, nulla uenit a me

A rgenti tibi libra postulati.

Nec leuis

LIBER. VII.

Nec leuis toga, nec rudes lacerna,
Non est sportula, quae negotiatur.
P oscis munera Sexte, non amicos.
I am dices mihi, uapulet, uocator.

De Se.

S i meus durita gaudet lagopode' Flaccus,
S i fruitur tristi Canius Aethiope.
P ublius exiguae si flagrat amore catellæ,
S i Cronius similem cercopithecon amat.
D electat Marium si perniciosus ichneumon,
P ica salutatrix si tibi Lause placet,
S i gelidum collo necit Glacilla draconem,
L uscinæ tumulum si Thelefina dedit.
B landa cupidinei cur non amet ora labycae
Q ui uidet hæc dominis monstra placere suis?